
平成 26 年 10 月 16 日 
保護者の皆さまへ 

皇學館高等学校   
校長 中村 貴史 

第 2 回公開授業のご案内 
 
拝啓 平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、本年度の第 2 回公開授業を下記のように実施いたします。本年度第 1 回と同様、全ク

ラスを対象として授業を公開させていただきます。平素の授業の様子をご覧になっていただくと

ともに、授業についてのご意見やご感想などいただければと存じます。昼食には、倉陵会館の学

生食堂をご利用していただくこともできます。当日は保護者・ご家族の方のみ無料とさせていた

だきますので、どうぞ遠慮なくご利用いただければと存じます。ご多用な折かと拝察いたします

が、一人でも多くの会員の皆様のご来校をお待ち申し上げております。         敬具 
 

 

【 開催日と日程について 】 
 
 

平成 26 年 11 月 11 日（火） 

① 10：50 ～ 11：40（50 分） 3 限目 公開授業① 

② 11：55 ～ 12：45（50 分） 4 限目 公開授業② 
 

③ 12：50～昼食（倉陵会館 学生食堂）・・希望される方のみ＞ 

         （生徒は、午後から平常授業となります。） 
 

 

【 出席調査票の提出について 】 

出席を希望されます方は、右の出席調査票に必要事項をご記入いただき、1１月４日 

までにお子様を通じて担任にご提出ください。なお、希望者の概数を把握しておく必要 

がありますので、学生食堂を利用されます方は、「学生食堂利用」欄に必ず○をお付けく 

ださい。 

 

 

【 出席調査票の提出について 】 

当日の公開授業①（3限目）と公開授業②（4限目）の時間割は、現時点では右表の通 

りですが、本文書配布ののち出張などにより変更になる場合があります。最終的な時間割 

の確定は、提出期限（11月 4 日）より後になる可能性もあります。確定次第、教室配置図 

と担当者表を添えてご連絡いたします。ご了解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

第１学年 実施当日の時間割（変更の可能性あり）     ・・・長い科目名は省略して表示してあります 

 1 組 2 組 3 組 4 組 5 組 6 組 7 組 8 組 9 組 10 組 

3 限 数学Ａ 化学基礎 化学基礎 数学Ⅰ 化学基礎 国（現） 国（古） 数学Ａ 

Ｓ数学 A 

α数学Ⅰ 

βｺﾐｭ英語 

4 限
体育男 

体育女 
国(古) ｺﾐｭ英語 国（古） 英語表現 現代社会 ｺﾐｭ英語 現代社会 生物基礎 

 

 

第２学年 実施当日の時間割（変更の可能性あり）     ・・・長い科目名は省略して表示してあります 

 1 組 2 組 3 組 4 組 5 組 6 組 7 組 8 組 9 組 10 組 

3 限 生物 古典Ｂ ｺﾐｭ英語 総合学習 家庭 数学Ｂ 体育選択Ⅱ 

4 限 日本史Ｂ 数学Ｂ 現代文Ｂ ｺﾐｭ英語 家庭 英語表現 ｺﾐｭ英語 化学 
S 古典 B 

α古典 B 
数学Ⅱ 

 

 

第３学年 実施当日の時間割（変更の可能性あり）     ・・・長い科目名は省略して表示してあります 

 1 組 2 組 3 組 4 組 5 組 6 組 7 組 8 組 9 組 10 組 

3 限 数学探究 X
政治経済

倫理 
ﾘｰﾃﾞｨﾝｸﾞ ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ 現代文 古典 

世界史 B 

日本史 B 

物理 

生物 

αﾗｲﾃｨﾝｸﾞ 

βﾗｲﾃｨﾝｸﾞﾞ 

γﾘｰﾃｨﾝｸﾞﾞ 

4 限 英語Ⅱ 日本史 B

数学探究 X 数学探究 X 物理 

生物 

数学探究 Y 

英語Ⅱ 
神道 現代文 

倫理 

政経 

英語Ⅱ 英語Ⅰ 英語Ⅰ 

 

 

キ      リ      ト      リ 
 

              ＜ 出席調査票 ＞ 

ご出席・ご利用を希望される行事に○をお付けください。 
 

公開授業① 公開授業② 学生食堂利用 

   

  

                       年      組      席 

 

               生徒氏名                    

 

               保護者氏名                   

    出席を希望される場合は、11月 4（火）日までにお子様を通じて担任にご提出ください。 


